
СОВЕТ НОВОДЖЕРЕЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БРЮХОВЕЦКОГО РАЙОНА 

от 29.12.2020 

РЕШЕНИЕ 

ст-ца Новоджерелиевская': 
№ 79 

О внесении изменений в решение Совета Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района от 26 ноября 2019 гЬда № 20 «О бюджете 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2020 

год» 

Н . ! 

В соответствии с Уставом Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района, Совет Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района р е ш и л : 

1. Внести в решение Совета Новоджерелиевского сельского поселения 
Брюховецкого района от 26 ноября 2019 года № 20 «О бюджете 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района на 2020 год» 
следующие изменения: 

1) подпункт 1 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«1) общий объем доходов в сумме 75 237,0 тыс. рублей;»; 

2) подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции: 
«2) общий объем расходов в сумме 78 757,1 тыс. рублей;» 
3) приложения № 2- 6 изложить в новой редакции (приложения № 1-5). 
2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Исполняющий обязанности 
главы Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 

Председатель Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 

В.А. Герасименко 

М.В. Братерская 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 29.12.2020 г. № 79 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 

I 

Брюховецкого района 
от 26.11.2019 г. № 2 0 

Объем поступлений доходов бюджета Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района по кодам видов (подвидов) доходов 

бюджета на 2020 год 

Код Наименование доходов Сумма 
(тыс.руб.) 

1 00 00000 00 0000 110 Налоговые и неналоговые дохоДы 

* 

26 225,7 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 7 329,9 

1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 245,0 

1 03 02230 01 0000 110 
1 03 02240 01 0000 110 
1 03 02250 01 0000 110 
1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на нефтепродукты, 
подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными 
бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты 

5 127,8 

106 01030 10 0000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 
по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 
поселений 

3 300,0 

106 06000 10 0000 110 Земельный налог 9 937,1 



' 1 

2 

' i 

Г Г ' 

114 0602 5 10 0000 430 

Доходы от продажи 
находящихся в собстве] 
исключением земе 
муниципальных бюджеч 
учреждений) « 

земельных участков, 
ЁНОСТИ поселений (за 
льных участков 
гных и автономных 

: ' ! N 

. i f 1 j 

0,0 

1 08 0 4 0 ; 

i;!1 

: o o i oooo п о 

Государственная попил 
нотариальных действий 
органов местного 
уполномоченными в 
законодательными акта 
нотариальных действий. 

гаа за совершение 
должностными лицами 

самоуправления, 
соответствии с 

ми на совершение 

• I !' 

4,8 

1 11 09045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том 
числе казенных) автостанция 

91,8 

1 13 02995 10 0000 130 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений (по суду) 

149,5 

1 16 90050 10 0000 140 
Прочие поступления от денежных взысканий 
(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты сельских поселения 

1 17 05050 10 0000 180 
Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских 
поселений 0,0 

* 

1 11 05025 10 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 
также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в 
собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений). 

3,1 

1 14 02052 10 0000 4 4 0 

Доходы от реализации имущества, находящегося 
в оперативном управлении учреждений, 
находящихся в ведении органов управления 
сельских поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных 
средств по указанному имуществу 



3 

1 11 07015 10 0000 120 

Доходы от перечисления ' части прибыли, 
остающейся после уплаты налогов и иных 
обязательных платежей муниципальных 
унитарных предприятий, созданных сельскими 
поселениями 

36,7 

2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления из бюджетов 
других уровней 

49 011,3 

2 02 30024 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

3,8 

2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

538,0 

202 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

6 760,9 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

243,0 

2 02 25555 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды 

16 448,1 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 7 522,3 

2 02 25299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских поселений на 
софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, связанных с 
реализацией федеральной целевой программы 
«Увековечение памяти погибших при защите 
Отечества на 2019-2024 годы» 

472,1 

2 02 25576 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение . комплексного развития сельских 
территорий 

9 584,2 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 1 069,2 



2 02 4995 >9 10 0000 150 Иные межбюджетные тра? гсферты 
t 

5 838,6 

2 02 \9% >9 10 0000 150 

% 

Прочие дотации бюджетал 

; ! • 

! ! • : 
1 сельских поселений 

Г 
531, 1 

Всего доходов 

1 : 
75 237,0 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 29.12.2020 г. № 79 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 26.11. 2019 г. № 2 0 

Безвозмездные поступления из бюджетов других уровней в бюджет 
Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района 

в 2020 году 

Код Наименование доходов 
Сумма 
(тыс.руб.) 

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления из бюджетов 
других уровней 

49 011,3 

2 02 30024 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

3,8 

2 02 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов 

538,0 

202 15001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджета субъекта Российской Федерации 

6 760,9 

2 02 35118 10 0000 150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 
осуществление первичного воинского учета 
на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 

243,0 

2 02 25555 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
реализацию программ формирования 
современной городской среды 

16 448,1 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
поселений 

сельских 7 522,3 

г 4 



2 

2 02 25299 10 0000 150 

Субсидии бюджетам сельских посел'ений на 
софинансирование расходных обязательств 
субъектов Российской Федерации, связанных 
с реализацией федеральной целевой 
программы «Увековечение памяти погибших 
при защите Отечества на 2019-2024 годы» 

j 

472,1 

, j j 

2 02 25576 10 0000 150 
Субсидии бюджетам сельских поселений на 
обеспечение комплексного развития сельских 
территорий 

9 584,2 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
поселений 

сельских 1 069,2 

2 02 29999 10 0000 150 Прочие субсидии бюджетам 
поселений 

сельских 5 838,6 

2 02 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам 
поселений 

сельских 531, 1 

» 

/ 

Л 



ПРИЛОЖЕНИЕ № з 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 29.12.2020 г. № 79 

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 26.11. 2019 г. № 2 0 

Распределение бюджетных ассигнований Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2020 год 

№ Наименование Рз Пз Сумма 
(тыс.руб.) 

Всего расходов 
V 78 757,1 

в том числе: 

1. Общегосударственные вопросы 01 00 7 702,1 

Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

01 02 1 047,4 

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 

01 04 4 757,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 

• 01 06 65,4 

Резервные фонды 01 11 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 830,9 

2. Национальная оборона 02 00 243,0 



'1 
2 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 243,0 

3. Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 20,1 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09 15,0 

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 5,1 

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 

03 14 0 

4. Национальная экономика 04 00 6 217,1 

Дорожное хозяйство 04 09 6 197,0 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 

04 12 20,1 

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 
9 

05 00 53 014,6 

Коммунальное хозяйство 05 02 1 437,7 

Благоустройство 05 03 51 576,9 

6. Образование 07 00 10,4 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 10,4 

7. Культура, кинематография 08 00 11 534,7 

Культура 08 01 11 534,7 

8. Физическая культура и спорт 11 00 13,1 

Физическая культура 
} 

11 01 13,1 

9. Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 00 2,0 

Обслуживание внутреннего государственного 
и муниципального долга 13 01 2,0 

» 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 29.12.2020 г. № 79 

| i 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 26.11. 2019 г. № 2 0 

Ведомственная структура расходов бюджета Новоджерелиевского 
сельского поселения Брюховецкого района на 2020 год 

№ п/ 
п Наименование Вед РЗ ПР ЦСР BP 

Сумма 
(тыс.руб 

•) 

ВСЕГО 78 757,1 

1. 
Совет Новоджерелиевского сельского 
поселения 991 1 . 65,4 

Общегосударственные вопросы 991 01 00 
65,4 

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и 
органов финансового (финансово-
бюджетного надзора) 

991 01 06 65,4 

Обеспечение деятельности 
администрации Новоджерелиевского 
сельского поселения Брюховецкого 
района 

991 01 06 с» 52 0 00 00000 65,4 

Поддержание устойчивого исполнения 
местных бюджетов 991 01 06 52 3 00 00000 65,4 

Осуществление полномочий контрольно-
счетных органов сельских поселений по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 

991 01 06 52 3 00 20030 65,4 



2 
't 

Межбюджетные трансферты 991 01 06 
*: i 
52 3 00 20030 500 65,4 

2. 
Администрация Новоджерелиевского 
сельского поселения Брюховецкого 
района 

992 78 691,7 

* 

Общегосударственные вопросы 992 01 00 7 636,7 

Функционирование высшего 
должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального 
образования 

992 01 02 1 047,4 

Обеспечение деятельности главы 
муниципального образования 

992 01 

t 

02 51 0 00 00000 1 047,4 

Глава муниципального образования 992 01 02 51 1 00 00000 1 047,4 

Расходы на обеспечение функции 
органов местного самоуправления 

992 01 02 51 1 00 00190 1 047,4 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
муниципальными органами, казенными 
учреждениями. 

992 01 02 51 1 00 00190 100 1 047,4 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов 
государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных 
администраций 

992 01 04 4 757,4 

Обеспечение деятельности 
администрации Новоджерелиевского 
сельского поселения Брюховецкого 
района 

992 01 04 52 0 00 00000 4 757,4 

Обеспечение функционирования 
администрации Новоджерелиевского 
сельского поселения Брюховецкого 
района 

992 01 04 52 1 00 00000 4 619,6 

Расходы на обеспечение функции 
органов местного самоуправления 992 01 04 52 1 00 00190 4 468,6 



3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 01 04 52 1 00 00190 100 4 468,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 01 04 52 1 00 00190 200 138,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 00190 800 13,0 

Административные комиссии 992 01 04 52 2 00 00000 3,8 

Осуществление отдельных полномочий 
Краснодарского края по образованию и 
организации деятельности 
административных комиссий 

992 01 04 52 2 00 60190 3,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 01 04 52 2 00 60190 200 3,8 

Обеспечение полномочий сельских 
поселений по осуществлению 
внутреннего муниципального 
финансового контроля 

992 01 04 52 5 00 00000 134,0 

Осуществление полномочий по 
внутреннему муниципальному 
финансовому контролю 

992 01 
F 

04 52 5 00 20010 134,0 

Межбюджетные трансферты 992 01 04 52 5 00 20010 500 134,0 

Резервные фонды 992 01 11 1,0 

Обеспечение деятельности 
администрации Новоджерелиевского 
сельского поселения 

992 01 11 52 0 00 00000 1,0 

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов 992 01 11 52 4 00 00000 1,0 

Резервный фонд администрации 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района 

992 01 11 52 4 00 20590 1,0 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 4 00 20590 800 1,0 

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 V 1 830,9 



4 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения «Реализация муниципальных 
функций, связанных с муниципальным 
управлением» 

992 01 13 01 0 00 00000 
1 

322,1 

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 992 01 13 01 0 00 10010 0,0 

Финансирование деятельности по 
уточнению записей похозяйственного 
учета 

992 01 13 01 0 01 10010 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 01 13 01 0 01 10010 200 0,0 

Выполнение других обязательств 
государства по выплате агентских 
комиссий и вознаграждения 

992 01 13 01 0 02 10020 114,0 

Финансирование деятельности 
председателей ТОС 992 01 13 01 0 02 10020 114,0 

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 992 01 13 01 0 02 10020 300 114,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения муниципальных нужд 992 01 13 01 0 03 10030 208,1 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения муниципальных нужд 992 01 

1 
13 01 0 03 10030 200 208,1 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения «Управление муниципальным 
имуществом Новоджерелиевского 
сельского поселения Брюховецкого 
района» 

992 01 13 02 0 00 00000 1011,5 

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 992 01 13 02 0 00 10070 1011,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 01 13 02 0 00 10070 200 1011,5 



5 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения «Проведение мероприятий, 
фестивалей и конкурсов» в 
муниципальном образовании 
Новоджерелиевское сельское поселение 
Брюховецкого района» , 

992 01 13 06 0 00 00000 87,6 

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 

992 01 13 06 0 00 10070 87,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 01 13 06 0 00 10070 200 87,6 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения «Информационное 
сопровождение в Новоджерелиевском 
сельском поселении Брюховецкого 
района» 

992 01 13 10 0 00 0000 406,7 

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 

992 01 13 10 0 00 10070 406,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 01 13 10 0 00 10070 200 406,7 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения «Обеспечение безопасности 
населения» 

992 01 13 03 0 00 00000 2,0 

Подпрограмма «Противодействие 
коррупции в Новоджерелиевском 
сельском поселении Брюховецкого 
района» 

992 01 13 03 3 00 00000 2,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 992 01 13 03 3 00 10070 2,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 03 3 00 10070 200 2,0 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения «Обеспечение безопасности 
населения» 

992 01 13 03 0 00 00000 1,0 

Подпрограмма «Гармонизация 
межнациональных отношений, 
сохранение и развитие национальных 
культур на территории 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района» 

992 01 13 03 4 00 00000 1,0 



6 

Реализация мероприятий подпрограммы 992 01 13 03 
! 

4 00 10070 1,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 01 13 03 4 00 10070 200 1,0 

Национальная оборона 992 02 243,0 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 992 02 03 243,0 

Поддержка устойчивого исполнения 
местных бюджетов 992 02 03 52 6 00 00000 243,0 

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 

992 02 03 52 6 00 51180 243,0 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 02 03 52 6 00 51180 100 243,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 992 03 20,1 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера 

992 03 09 15,0 

Муниципальная программа 
Новодужерелиевского сельского 
поселения «Обеспечение безопасности 
населения» 

992 03 09 03 0 00 00000 15,0 

Подпрограмма «Защита населения и 
территорий Новоджерелиевского 
сельского поселения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного 
характера» 

992 03 09 03 1 00 00000 15,0 

Реализация мероприятий подпрограммы 992 03 09 
Ч' 

03 1 00 10070 15,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 03 09 03 1 00 10070 200 15,0 



7 

Обеспечение пожарной безопасности 992 03 10 - - т 5,1 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения «Обеспечение безопасности 
населения» » 

992 03 10 03 0 00 00000 5,1 

Подпрограмма «Обеспечение пожарной 
безопасности» 992 03 10 03 2 00 00000 5,1 

Реализация мероприятий подпрограммы 992 03 10 03 2 00 10070 5,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 10 03 2 00 10070 200 5,1 

Национальная экономика 992 04 6 217,1 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 

1 

09 6 197,0 

Муниципальная программа 
«Комплексное и устойчивое развитие 
Новоджерелиевского сельского 
поселения в сфере строительства, 
архитектуры, транспорта и дорожного 
хозяйства 

992 04 09 13 0 00 000000 6 197,0 

Подпрограмма «Капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог 
Новоджерелиевского сельского 
поселения» 

992 04 09 

л-

13 1 00 00000 3 746,5 

/ 

Реализация мероприятий подпрограммы 992 04 09 13 1 00 10070 2 609,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 04 09 13 1 00 10070 200 2 609,1 



8 

Государственная программа 
Краснодарского края «Развитие сети 
автомобильных дорог Краснодарского 
края», подпрограмма «Строительство, 
реконструкция, капитальный ремонт и 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значений на 
территории Краснодарского края» 
Субсидии на капитальный ремонт, 
ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения. 

992 04 09 13 1 00 00000 1 137,4 

Реализация мероприятий подпрограммы 992 04 09 13 1 00 00000 1 137,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 04 09 13 1 00 S2440 200 1 137,4 

Подпрограмма «Обеспечение 
безопасности дорожного движения в 
Новоджерелиевском сельском поселении 
Брюховецкого района» 

992 04 09 13 2 00 00000 2 450,5 

Реализация мероприятий подпрограммы 992 04 09 13 2 00 10070 2 450,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 04 09 13 2 00 10070 200 2 450,4 

Реализация мероприятий подпрограммы 992 04 09 13 2 00 10070 0,1 

Иные бюджетные ассигнования 992 04 09 13 2 00 10070 800 0,1 

Другие вопросы в области национальной 
экономики 992 04 12 20,1 

Муниципальная программа «Развитие 
малого' и среднего предпринимательства 
в Новоджерелиевском сельском 
поселении Брюховецкого района» 

992 04 12 12 0 00 00000 15,1 

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 992 04 12 12 0 00 10070 15,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 04 12 12 0 00 10070 200 15,1 



9 

Муниципальная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района» 

992 04 12 
••'?!? I 

11 0 00 00000 
• . ; ' li 

5,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 992 04 12 

у 
11 0 00 10070 5,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 04 12 11 0 00 10070 200 5,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 992 05 53 014,6 

Коммунальное хозяйство 992 05 02 1 437,7 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения «Развитие жилищно- 992 05 02 35 0 00 00000 0,0 

коммунального хозяйства 

Реализация мероприятий в области 
газоснабжения 992 05 02 35 0 01 00000 0,0 

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 

992 05 02 35 0 01 10070 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд (газ) 992 05 02 35 0 01 10070 200 0,0 

Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 

992 05 02 35 0 01 10070 400 0,0 

Реализация мероприятий в области 
водоснабжения 992 05 02 35 0 02 00000 1 437,7 

Мероприятия в области водоснабжения 992 05 02 35 0 02 10070 1 437,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 05 02 35 0 02 10070 200 1 437,7 

Благоустройство 992 05 03 51 576,9 



10 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения «Благоустройство» 

992 05 03 04 0 00 00000 33 766,8 

Мероприятия в области благоустройства 992 05 03 04 0 02 00000 61,4 

Озеленение » 992 05 03 04 0 02 10060 10,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 05 03 04 0 02 10060 200 10,0 

Озеленение 992 05 03 04 0 02 10040 51,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 03 04 0 02 10040 200 51,4 

Мероприятия в области благоустройства 992 05 03 04 0 03 00000 1 739,5 

Восстановление (ремонт, 
благоустройство) воинских захоронений 992 05 03 04 0 03 10090 1 739,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 05 03 04 0 03 10090 200 1 739,5 

Восстановление (ремонт, 
благоустройство) воинских захоронений 992 05 03 04 0 03 L2990 502,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 05 03 04 0 03 L2990 244 502,2 

Восстановление (ремонт, 
благоустройство) воинских захоронений 992 05 03 04 0 03 С2990 8002,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 05 03 04 0 03 С2990 244 8002,5 

Мероприятия в области благоустройства 992 05 03 04 0 05 00000 1470,9 

Прочие мероприятия в области 
благоустройства 992 05 03 04 0 05 10100 1470,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд МУП 992 05 03 04 0 05 10100 200 1470,9 

Прочие мероприятия в области 
благоустройства 992 05 03 04 0 05 10040 479,7 



11 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд премия ТОС 992 05 03 Ы- 0 05 10040 200 479,7 

Мероприятия в области благоустройства 
• 1 

992 05 03 04 0 06 00000 
! 

0,0 

Мероприятия по обеспечению 
беспрепятственного доступа инвалидов к 
объектам социальной инфраструктуры 

992 05 03 04 0 06 10130 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 05 03 04 0 06 10130 200 0,0 

Мероприятия в области благоустройства 992 05 03 04 0 07 00000 ! •и; 5 838,6 

Мероприятия по благоустройству 
парковой зоны, прилегающей к дому 
культуры по ул. Ленина, в с. Бейсугское 
Брюховецкого района 

992 05 03 04 0 07 62950 5 838,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 05 03 04 0 07 62950 200 5 838,6 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения «Благоустройство» 

992 05 03 04 0 00 00000 100,0 

Мероприятия в области благоустройства 992 05 03 04 0 07 00000 100,0 

Мероприятия по благоустройству 
парковой зоны, прилегающей к дому 
культуры по ул. Ленина, в с. Бейсугское 
Брюховецкого района 

992 05 03 04 0 07 10070 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

У 

992 05 03 04 0 07 10070 200 100,0 

Мероприятия в области благоустройства 992 05 03 04 0 01 00000 3 311,4 

Мероприятия по устройству тротуаров 992 05 03 04 0 01 10170 3 311,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 05 03 04 0 01 10170 200 3 311,4 

Мероприятия в области благоустройства 992 05 03 04 0 01 00000 10 196,2 

Мероприятия по устройству тротуаров 992 05 03 
1 

04 0 01 L5766 8 097,4 



12 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 03 04 0 01 L5766 200 8 097,4 

Мероприятия по сохранению и 
восстановлению природных ландшафтов 
и историко-культурных памятников 

992 05 03 04 0 01 L5766 2098,8 

Закупка товаров, работ и усл^г для 
муниципальных нужд 

992 05 03 04 0 01 L5766 200 2098,8 

Мероприятия по сохранению и 
восстановлению природных ландшафтов 
и историко-культурных памятников 

992 05 03 04 0 01 10180 590,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 03 04 001 10180 200 590,1 

Муниципальная программа 
«Формирование современной городской 
среды 2018-2024 годы» 

992 05 03 14 0 00 00000 19 284,4 

Реализация мероприятий программы по 
благоустройству дворовых и 
общественных территорий 

992 05 03 14 0F2 55550 19 284,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 05 03 
в «1 

14 0F2 55550 200 18 481,0 

Муниципальная программа 
«Формирование современной городской 
среды 2018-2022 годы» 

992 05 03 14 0 00 00000 803,4 

Реализация мероприятий программы по 
благоустройству дворовых и 
общественных территорий 

992 05 03 14 0 00 10070 803,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 05 03 14 0 00 10070 200 803,4 

Образование 992 07 10,4 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения «Молодежь 
Новоджерелиевского сельского 
поселения Брюховецкого района» 

992 07 07 08 0 00 00000 10,4 

Реализация мероприятий муниципальной 
целевой программы 992 07 07 08 0 00 10070 10,4 



Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 992 07 07 08 0 00 10070 200 10,4 

Культура, кинематография 992 08 11 534,7 

Культура * 992 08 01 11.534,7 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения «Развитие культуры» 

992 08 01 07 0 00 00000 11534,7 

Подпрограмма «Развитие учреждений 
культуры» 992 08 01 37 1 00 00000 9 387,0 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

992 08 01 37 1 00 00590 9 387,0 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 37 1 00 00590 
1 

600 
1 j 

9 387,0 

Подпрограмма «Развитие историко-
археологического музея станицы 
Новоджерелиевской » 

992 08 01 37 2 00 00000 598,8 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

992 08 01 37 2 00 00590 598,8 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 01 37 2 00 00590 600 598,8 

Подпрограмма «Развитие библиотек" 992 08 01 37 3 00 00000 1 435,7 

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений 

992 08 01 37 3 00 00590 1 435,7 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

992 08 
ii 
01 37 3 00 00590 600 1 435,7 

Мероприятия по ремонту библиотеки 992 08 01 37 3 00 10140 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 37 3 00 10140 200 0 

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы 992 08 01 37 0 01 00000 113,2 



14 

Прочие мероприятия в сфере культуры 992 08 01 07 0 01 10080 113,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 08 01 07 0 01 10080 200 113,2 

Физическая культура и спорт » 992 11 00 13,1 

Физическая культура 992 11 01 13,1 

Муниципальная программа 
Новоджерелиевского сельского 
поселения «Развитие физической 
культуры и спорта» 

992 11 01 
ч 

09 0 00 00000 13,1 

Мероприятия в области спорта, 
физической культуры и туризма 

992 11 01 09 0 00 10070 13,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

992 11 01 09 0 00 10070 100 2,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
муниципальных нужд 

992 И 01 09 0 00 10070 200 10,3 

Обслуживание государственного и 
муниципального долга 992 13 2,0 

Обслуживание внутреннего 
государственного и муниципального 
долга 

992 13 00 2,0 

Обслуживание внутреннего 
государственного и муниципального 
долга 

992 13 01 2,0 

Управление муниципальным долгом 992 13 01 70 0 00 00000 2,0 

Процентные платежи по 
муниципальному долгу 992 13 01 70 0 00 10160 2,0 

Обслуживание (государственного) 
муниципального долга 992 13 01 70 0 00 10160 700 2,0 

» 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 
к решению Совета 
Новоджерелиевского , , , 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 29.12.2020 г. № 79 

I! I ! 
«ПРИЛОЖЕНИЕ № б 
к решению Совета 
Новоджерелиевского 
сельского поселения 
Брюховецкого района 
от 26.11.2019 г. № 2 0 

; 
Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Новоджерелиевского сельского поселения Брюховецкого района, 
перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов на 2020 

год 

Код 

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов 
экономической классификации 
источников внутреннего 
финансирования дефицита 
бюджета 

Сумма 

1 2 • 3 
Источники Е 
финансирования 
бюджета, всего 

шутреннего 
дефицита 

3 520,1 
000 01 02 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 365,8 

000 01 03 00 00 00 0000 700 
Получение бюджетных кредитов от 
других Бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 2 165,8 

000 01 03 01 00 10 0000 710 Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетом 
поселения в валюте Российской 
Федерации 2 165,8 

000 01 03 00 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 1 800,0 



2 

бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 

7 1. 

ООО 01 03 01 00 10 0000 810 

к .il , ;! 

Погашение бюджетом поселения 
кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации 1 800,0 

ООО 01 05 00 00 00 0000 ООО Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджета 3 154,3 

ООО 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 
бюджетов 77 402,8 

ООО 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов 77 402,8 

ООО 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 77 402,8 

ООО 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения 

77 402,8 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 
бюджетов 

80 557,1 

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 

80 557,1 

ООО 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

80 557,1 

ООО 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
поселения и 

80 557,1 

» 

/ 


